
Zemědělský podnik Kvasicko a.s.  
se sídlem v Trávníku 123, 767 01  Kroměříž 
IČO: 65278844, DIČ: CZ65278844 
e-mail: zpkvasicko@volny.cz 
 

 

 
 
Trávník 30. 3. 2021 
 
 

Oznamovací povinnost včely 
 
 
Dobrý den, 
 
ZP Kvasicko a.s., Trávník 123 podle §51 odst. 1 písm. a) a odst. 2 písm. a) zákona č. 
326/2004 ve znění vyhlášky č 428/2017 Sb. o rostlinolékařské péči v platném znění a §9 a 
§10 vyhlášky č.327/2012 Sb., o ochraně včel, zvěře, vodních organismů a dalších necílových 
organismů při použití přípravků na ochranu rostlin oznamuje majitelům včelstev v dosahu 
2km od hranic námi ošetřovaných pozemků, že neplánujeme až do konce roku 2021 
aplikovat registrované přípravky na ochranu rostlin, které spadají do kategorie „nebezpečné 
pro včely“ nebo „zvlášť nebezpečné pro včely“. 
 
V případě, že by zdravotní situace v porostech vyžadovala neplánovaný zásah přípravku 
„nebezpečného pro včely“ nebo „zvlášť nebezpečného pro včely“ budeme vás o tom 
v zákonné lhůtě minimálně 48 hodin před aplikací informovat. 
 
V nejbližší době budeme hnojit porosty řepky olejné tekutým hnojivem SAM (31.3. – 
2.4.2021). Následně po Velikonocích budeme ošetřovat porosty řepky ozimé proti 
krytonoscům stonkovým přípravky na bázi pyretroidů. 
 
Seznam ošetřovaných pozemků řepky olejné zasíláme přílohou.  
 
S pozdravem 
 
Stanislav Hejník 
Hlavní agronom 
tel. 724 552 736 
 

mailto:zpkvasicko@volny.cz

